

# جمهوری اسلامی

سه شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۳ - ۱۹ ذی القعدة ۱۴۴۵ - ۲۸ مه ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۸۲۲ - سال چهل و پنجم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۲/۲ - اذان مغرب ۱۹/۳۳ - اذان صبح ۳/۰۹ - طلوع آفتاب ۴/۵۱

بانک مرکزی اعلام کرد:

## ممنوعیت فروش طلا توسط صادرکنندگان پتروشیمی در مرکز مبادله

صفحه ۲

## ۱۰۰ درصد ویزای حج ایرانی‌ها صادر شد

### بیمارستان ایران در مکه راه‌اندازی شد

صفحه ۱

# آغاز به کار مجلس دوازدهم با پیام رهبری

رهبر انقلاب: مجلس باید آرامش بخش و امیدآفرین باشد

منتخبان مجلس  
دوازدهم سوگند  
یاد کردند

میثاق منتخبان  
مجلس دوازدهم با  
آرمان‌های  
امام خمینی (ره)

سخنگوی وزارت امور خارجه:

## تبادل پیام میان ایران و آمریکا درباره مذاکرات قطع نشده است

صفحه ۲

وال استریت ژورنال:

## آمریکا با طرح اروپا برای اقدام علیه ایران در آژانس مخالف است

صفحه ۳

## محکومیت گسترده جنایت وحشیانه اشغالگران در رفح

۷۰ نهاد حقوقی خواستار اعلام  
رسمی وقوع قحطی در نوار غزه  
شدند

دیوان کیفری بین‌المللی علیه رئیس  
کمیسیون اروپا تشکیل پرونده داد

بورل: حکم دیوان بین‌المللی  
کیفری باید اجرا شود

صفحه ۱۲

تعداد شهدای غزه از ۳۶ هزار نفر  
گذشت

حماس و جهاد اسلامی: دولت آمریکا و  
بایدن مسئول جنایت در رفح هستند

### این، اولویت کشور نیست

بسم الله الرحمن الرحيم

در پرشورترین روزها و لحظات تاریخ معاصر ایران که روزها و لحظات او جگیری انقلاب اسلامی و قرار گرفتن کشور در آستانه پیروزی این انقلاب مردمی بود، امام خمینی که رهبری انقلاب را برعهده داشت و به همین دلیل درگیر اشتغال ذهنی فوق‌العاده‌ای بود، علیرغم آنهمه درگیری، در برابر داستان سرانگی، افسانه پردازی‌ها و معجزه‌سازی‌ها هوشمندانه ایستاد. هنگامی که گفتند عکس امام در ماه نقش بسته است، آن را خرافات دانست، وقتی گفتند امام با امام زمان خلوت کرد تا برای مقابله با حکومت نظامی بقایای رژیم پهلوی تصمیم بگیرد، آن را تکذیب و با کسانی که درصدد برآمدن برای وی چهره‌های ماورائی بسازند، برخورد کرد. اینها همه برای این بود که مردم بدانند حرکت در مسیر حق همیشه حمایت الهی را به همراه دارد و آنچه در این حرکت باید اصل دانسته شود اراده خود مردم و ایمان آنها به مبدأ هستی است «إِنْ تَنْصُرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ وَ يَثْبُتْ أَقْدَامُكُمْ».

در جریان جنگ تحمیلی هم یکی از کارهای مهمی که صاحبان اندیشه صحیح، اصحاب قلم سالم و سخنوران روشن ضمیر به صورت پیوسته انجام می‌دادند این بود که با افسانه‌هایی، خرافات و داستان سرانگی‌های منتسب به دین مبارزه می‌کردند. در این مبارزه نیز هدف این بود که به رزمندگان با ایمان گفته شود فقط تکیه به اراده و ایستادگی به ایمان است که شما را بر دشمن پیروز می‌کند و خدا حمایت از چنین افرادی را تضمین کرده است، «إِنَّ اللَّهَ يُدَافِعُ عَنِ الَّذِينَ آمَنُوا».

در میان یاران امام خمینی، بزرگانی از متفکران اسلامی مانند شهید بهشتی و شهید مطهری وجود داشتند که تکیه بر ایمان و اعتقاد سالم و عمل صالح بر مبنای آن را تنها راه رسیدن انسان به سعادت ابدی و موفقیت این جهانی می‌دانستند و این نقطه نظر اسلام‌شناسانه را در سخنرانی‌ها و نوشته‌های خود گوشزد می‌کردند. هدف آنها هم این بود که اسلام را از گزند خرافات، افسانه پردازی‌ها و قدیس‌سازی‌ها حفاظت کنند و به مردم یادآور شوند که با تفکر صحیح، سخن پاک و عمل مبتنی بر ایمان و توکل به خداست که می‌توان در تمام شئون زندگی فردی و اجتماعی موفق شد «إِلَيْهِ يُصْعَدُ الْكَلِمُ الطَّيِّبُ وَالْعَمَلُ الصَّالِحُ يَرْفَعُهُ».

انقلاب اسلامی و نظام حکومتی برآمده از آن بر این تفکر عمیق و ناب متکی بود که به پیروزی رسید و ما حق نداریم آن را با تمایلات خود به بیراهه‌های افسانه پردازی و قدیس‌سازی بکشانیم. اینکه فلان فرماندار به خود حق بدهد پای امام علیه‌السلام را در سانسحه هوایی به میان بکشد و از نگرانی و رفت و آمد همراه با اضطراب آن حضرت سخن بگوید، بهیچوجه در چارچوب تفکر اسلامی نمی‌گنجد. شهدای این سانسحه هوایی هر کدام دارای شخصیت ویژه‌ای بودند که در جای خود قابل تحسین و تقدیرند در تجلیل از آنها باید به کارنامه و تفکر آنها استناد شود. تشبیه کردن آنها به این و آن و خرج کردن سیره و سنت آنان برای اسطوره‌سازی از این شهدا با هیچ معیاری منطبق نیست.

بقیه در صفحه ۲

## ۱۰۰ درصد ویزای حج ایرانی‌ها صادر شد

هیستیم، که البته برای ارتقاء خدمات از کف گروه قیمتی، یک گروه را حذف کرده‌ایم. رئیس سازمان حج و زیارت اقدامات انجام شده در حوزه حمل و نقل را شایسته دانست و افزود: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های اجرایی امسال، انتقال زائران ایرانی با قطار به مکه است، که روند مناسبی را شاهدیم. این اقدام در سلامت و امنیت زائران کشورمان تأثیر بسزایی دارد. حسینی همچنین گفت: سطح خدمات در جاده‌های عرفات رشد داشته و با تلاش‌های

رئیس سازمان حج و زیارت، شرایط موجود در بسیاری زمینه‌ها را به نسبت دوره‌های قبل «بهتر» ارزیابی کرد و افزود: وضعیت آشپزخانه‌ها، بهداشت محیط، کیفیت مواد اولیه و توجه به موضوع تغذیه به مراتب رشد یافته و ارتقاء پیدا کرده است. وی درباره اسکان زائران در حج نیز گفت: درباره اجاره هتل‌ها دست‌اندرکاران به خوبی اقدامات لازم را انجام داده‌اند و نسبت به سال گذشته روند مناسب‌تری را شاهد

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: ۱۰۰ درصد ویزای حج زائران ایرانی از سوی عربستان صادر شده است. امسال ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر از ایران در حج تمتع شرکت می‌کنند. به گفته سیدعباس حسینی ۳۸ درصد پروازهای زائران ایرانی وارد عربستان شده‌اند که بیشتر پروازها به مقصد فرودگاه مدینه بوده و پروازهای فرودگاه جدّه نیز درحال انجام است و مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد.

صورت‌گرفته چادرهای زائران به سیستم خنک‌کنندگی مطلوب مجهز خواهد شد، که در رفاه و آسایش زائران تأثیر بسزایی دارد. طبق تقویم عربستان، مناسک حج تمتع از ۲۵ خردادماه آغاز خواهد شد. پیش‌بینی شده است در این مناسک بیش از دو و نیم میلیون نفر شرکت کنند. از ایران ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر حضور دارند که بنا بر اعلام سازمان حج و زیارت بیش از ۸۵ هزار نفر آنها زائر هستند و باقی عوامل خدماتی و ستادی حج محسوب می‌شوند.

## بیمارستان ایران در مکه راه‌اندازی شد

بیمارستان تخصصی ایران با کلینیک‌های قلب، داخلی، طب اورژانس، دندانپزشکی، ارتوپدی، زنان، سونوگرافی، عفونی، داخلی و رادیولوژی به منظور خدمت‌رسانی به زائران ایرانی در مکه راه‌اندازی شد. علی‌اصغر عبدالله‌زاده - مدیر بیمارستان مکه - با بیان اینکه تمام بخش‌های تخصصی بیمارستان تخصصی ایران در مکه کاملاً راه‌اندازی شده است، افزود: این بیمارستان بخش‌های مراقبت از بیماران قلبی (CCU)، اورژانس آقایان و خانمها، بخش‌های بستری خانمها و آقایان و آزمایشگاه را نیز در اختیار دارد.

به گفته وی، این بیمارستان وابسته به مرکز پزشکی جمعیت هلال احمر ایران است و در هتل جوهرالمعاد (دارالخدیجه سابق) عزیزیه، پشت مدرسه منی الابدائیه واقع شده است. عبدالله‌زاده گفت: این بیمارستان در طول مناسک حج تمتع، شبانه‌روزی به زائران ارائه خدمت می‌کند.

مدیر بیمارستان مکه اظهار کرد: پنج درمانگاه ایرانی واقع در «هتل الميدان» در منطقه عزیزیه جنوبی، خیابان طائف، مقابل مسجد قطری، «هتل العیان الماسی» واقع در منطقه معابده، جلو مسجد جامع الملک عبدالعزیز، «هتل ارکان بکه» واقع در منطقه محبس الجن، کنار هتل صفوه البیت، «هتل کدی تاویر ۲» واقع در خیابان اجیاد، کنار هتل مکارم ام‌القری و «هتل لولوه المقتنی» واقع در منطقه عزیزیه شمالی، بعد از کبری ملک خالد، خیابان الشیخ عبدالله ابن دهیش، خیابان النهضه به صورت ۲۴ ساعته به زائران خدمات پزشکی ارائه می‌کنند. علاوه بر این مراکز، در تمام هتل‌های اسکان زائران ایرانی مطب پزشکی از هشت ساعت تا ۲۴ ساعت براساس تعداد زائران فعال است.

## ۱۰۳ سال زندان برای ۴ شیعه اهل قطف عربستان

بازداشت‌های سیاسی به مدت ۲۵ سال زندان، «علی جاسب التحیفه» به مدت ۲۷ سال، شیخ «عباس السعید» به مدت ۲۷ سال و همچنین «حسین آل زاید» به مدت ۲۴ به حبس محکوم شده‌اند. برخی منابع محلی در عربستان اشاره کرده‌اند که علی جاسب التحیفه فعال اجتماعی و رسانه‌ای بین سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۸ نیز به مدت ۶ سال به حبس محکوم شده بود. براساس گزارش‌ها، نیروهای امنیتی یک بار دیگر التحیفه را در سال ۲۰۲۲ مقابل مغازه‌اش بازداشت کردند.

معاون سازمان حقوق بشری اروپا - سعودی خیر داد دادگاه کیفری ریاض برای ۴ شهروند اهل قطف به علت بیان آراء محکم حبس صادر کرده است. «عادل السعید» معاون سازمان حقوق بشری اروپا - سعودی گفت دادگاه کیفری در ریاض ۴ شیعه فعال حقوق بشری از اهالی قطف (شرق عربستان) را مجموعاً به ۱۰۳ سال زندان محکوم کرده است. به گفته این فعال حقوق بشری، «خضر العوامی» به علت بیان آراء و درخواست توقف



برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی،  
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی  
با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس  
<https://t.me/JENewspaper>  
همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی  
از همشهریان گرامی می‌باشد  
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ | نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲  
۷۷۶۴۴۴۲۰ - ۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

## علامه محمدتقی جعفری:

### در چهره یک حاکم و زمامدار و رهبر، امام خمینی بزرگوار مردی هوشیار و با شهامت و با تدبیر و با ابتکار و دریادل بود امواج سهمگین در مقابل او چیز کم‌اهمیتی محسوب می‌شدند و هیچ حادثه سنگینی نبود که بتواند او را شکست دهد و او از همه این حوادث قوی‌تر و بزرگ‌تر بود.







هشتمین بازدید مدیریت شهری و خبرنگاران از پروژه‌های عمرانی شیراز

# توسعه خطوط ریلی زیرساخت تحولی در حوزه حمل و نقل و ترافیک



است که به‌جز خط ۳، خط ۲ هم از میدان امام حسین(ع) و میدان آزادی به سمت کلبه سعدی با دو تونل در دست اجرا دارد و پیمانکار اتصال خط ۱ به ۴ نیز مشخص شده است. شهردار شیراز مجدداً اضافه کرد: خطوط مترو جزو پروژه‌های بسیار بااهمیت است، به‌ویژه خط ۳ که می‌تواند به سایر خطوط متصل شود. وی تأکید کرد: از آنجاکه هیچ بخشی از شیراز حجم و تعداد جمعیت آن به میزان محور شمال غرب نیست و بسیاری از شهرک‌ها در این منطقه قرار دارند، پس به نظر می‌رسد خط ۳ مهم‌ترین خط مترو شیراز باشد. اسدی همچنین از کلنگ زنی دو تقاطع در کمربندی جنوبی شیراز و بهره‌برداری از یک فرهنگسرا و بوستان طی دو روز آینده خبر داد. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز نیز با تسلیت شهدادت‌رئیس‌جمهور و همراهانشان بیان کرد: طی سال‌های آینده با اتمام خطوط ریلی در چهار محور شاهد تحولی بزرگی در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک و تسهیل تردد سواره و در نهایت آسایش مردم این کلانشهر خواهیم بود.



پیشرفت مناسبی دارد، ایستگاه آفرینش نیز توسط شرکت شمس عمران طبق زمان‌بندی درحال اجراست و همچنین ایستگاه گلستان درحال حاضر شفت ورودی تی‌بی‌ام است که وظیفه دارد این دستگاه ۹ متری را که مستقر شده و ۱۰۰ متر در خاک حفاری داشته، پشتیبانی کند. رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز افزود: پشتیبانی دستگاه، ارسال فوم، تجهیزات و خروجی خاک از این شفت توسط نوار نقاله انجام می‌شود. وی بیان اینکه دستگاه تی‌بی‌ام مستقر شده دستگاهی کاملاً پیشرفته و درحال حفاری است، گفت: برنامه ما این است که این دستگاه در یک‌زمان سه‌ساله از ایستگاه گلستان حرکت کند و در پیاده راه سلامت و حاشیه بلوار جنوبی بولوار شهید چمران از زمین خارج شود. حسین شاهسون مدیرعامل شرکت شمس عمران نیز در این بازدید بیان کرد: این شرکت زیرمجموعه وزارت دفاع است و همان‌گونه که در حوزه دفاعی کار می‌کند امید است خدمت‌گزار خوبی هم برای مردم شیراز باشد.

خطوط چهار و پنج مترو را ادامه داده و روند توسعه را دنبال کنند. رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و عمران شورای شیراز گفت: مترو با توجه به عدم آلاینده‌گی و مزاحمت‌های ترافیکی، یک وسیله مهم برای عبور و مرور شهری محسوب می‌شود. رضا محمدیان یادآور شد: در واقع بخش زیادی از شهر شیراز که از نظر طولی مسافت زیادی دارد تحت پوشش خطوط ریلی قرار می‌گیرد؛ البته مدیران شهری در آینده باید



## نامگذاری بزرگراه و تقاطع ۵۵ متری حافظ به نام رئیس‌جمهور شهید و وزیر امور خارجه



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به تصمیم شورای شهر در خصوص اهمیت پاسداشت خدمات رئیس‌جمهور شهید و وزیر امور خارجه و نامگذاری یکی از معابر اصلی به نام شهدای خدمت دولت سیزدهم گفت: در صحن علنی شورای طرح دوفوریتی جمعی از اعضای محترم شورا، درخصوص تغییر نام بزرگراه جدیدالاحداث ۵۵ متری شمال شهرک حافظ به نام خادم الرضا(ع) شهید جمهور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، با حضور اعضا مورد بررسی قرار گرفت.

سید ابراهیم حسینی افزود: براساس رای مثبت تمامی اعضای شورای شهر با تغییر نام بزرگراه جدیدالاحداث ۵۵ متری شهرک حافظ به نام خادم الرضا(ع) شهید جمهور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی موافقت گردید.

همچنین شهرداری شیراز مکلف است تابلوی تکریم شهدای خدمت را در دو طرف ورودی تقاطع بزرگراه یا پل ورودی (با کاشی یا مصالح ماندگار) نصب نماید.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز عنوان کرد: مصوبات مغایر در خصوص موضوع این مصوبه (معتبر مذکور) لغو می‌گردد.

حسینی همچنین درباره طرح دوفوریتی جمعی از اعضای محترم شورا، درخصوص نامگذاری تقاطع ورودی بزرگراه ۵۵ متری شمال شهرک حافظ از بزرگراه حسینی الهاشمی به نام شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان، وزیر فقید امور خارجه دولت سیزدهم نیز گفت: با موافقت اعضای شورای ششم با نامگذاری تقاطع ورودی بزرگراه ۵۵ متری شمال شهرک حافظ از بزرگراه حسینی الهاشمی به نام شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان موافقت گردید.

## در جلسه کمیته محله و مسجد محوری شهر شیراز با میزبانی شهرداری این کلان‌شهر مطرح شد؛ احیای محلات و مسجد محوری با تقویت بُعد فرهنگی مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز

و سومین حرم اهل‌بیت(ع) شورای اسلامی شهر شیراز در این جلسه به بررسی آسیب‌های فرهنگی در محلات و گره‌گشایی آنها پرداخت. محمدرضا هاجری که تناسب حرکت فرهنگی بنابر مقتضیات زمان و مکانی را از ضروریات این موضوع می‌دانست، توسعه این طرح و ابعاد زیربنایی آن را مورد واکاوی قرار داد و تقویت ابعاد فرهنگی در مناطق شهری دارای اولویت عنوان کرد. عضو کمیته محله و مسجدمحوری شورای اسلامی شهر شیراز نیز که به تفصیل طرح مذکور را تشریح می‌کرد، به بررسی ابعاد مختلف نظیر موارد فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، مذهبی پرداخت. مهدی طاهری با تأکید بر هویت مساجد به عنوان مهمترین پایگاه‌های جامعه دینی، به ضرورت احیای مساجد از طریق طرح مسجد و محله‌محوری تأکید کرد. بنابراین گزارش؛ مساجد به عنوان اصلی‌ترین پایگاه محلات می‌توانند در امور فرهنگی و اجتماعی نقش ایفا کنند و شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز با توجه به اهمیت موضوع، به تقویت کارکرد مساجد در فرهنگ‌سازی و جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی می‌پردازند.



یافته است. محمدحسن اسدی همچنین با تبیین وظایف معاونت‌های فرهنگی و برنامه‌ریزی و شهرداری مناطق در فرآیند کار این قرارگاه بر تقویت مناطق یازده‌گانه در بُعد فرهنگی تأکید کرد. رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری

در جلسه کمیته محله و مسجد محوری شورای اسلامی شهر شیراز که با میزبانی شهرداری این کلان‌شهر برگزار شد، به احیای محلات و مسجد محوری با تقویت بُعد فرهنگی مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز پرداخته شد. طرح احیای محلات و مسجدمحوری شیراز در جلسه این کمیته که سید ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی شهر، محمدحسن اسدی شهردار شیراز، محمدرضا هاجری و مهدی طاهری رئیس و عضو کمیته محله و مسجدمحوری شورای اسلامی شهر، معاونین و شهرداران یازده‌گانه مناطق نیز حضور داشتند، در سه سطح سیاستگذاری، برنامه‌ریزی و اجرایی بررسی شد. تشکیل شورای سیاستگذاری، بررسی ایجاد قرارگاه عملیاتی و شورای برنامه‌ریزی از جمله مسائلی بود که در این شورا مورد بررسی قرار گرفت. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این راستا با تصریح بر ضرورت این موضوع، اظهار کرد: باید مناطق یازده‌گانه کلان‌شهر شیراز در بُعد فرهنگی تقویت شوند. سید ابراهیم حسینی بیان کرد: در این راستا باید نیازهای محلات احصا و در حوزه اجرا

## مجموعه روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز مورد تکریم مدیریت شهری قرار گرفت



وی بیان کرد: کار روابط عمومی یکی از مشاغل سخت و فرسایشی است که در دنیا بسیار مورد اهمیت قرار دارد، اما درحال حاضر علی‌رغم تلاشی که می‌کنند سختی کار آنها به رسمیت شمرده نمی‌شود. عضو و ناظر شورای اسلامی شهر در اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز در ادامه گفت: دست تک

در یکصد و پنجاه و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز در چند روز گذشته اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز به عنوان روابط عمومی برتر استان شناخته شد و همه اینها حاصل تلاش‌ها شما عزیزان است. محمدحسن اسدی گفت: در سال گذشته شهرداری کلانشهر شیراز در کل کشور، عنوان مقام برتر را کسب کرد و اینها اتفاق نمی‌افتاد مگر با تلاش و زحمات شبانه‌روزی شما همکارانم در روابط عمومی شهرداری شیراز است و از همه شما تقدیر می‌کنم.

وی از ریاست و اعضای شورای اسلامی شهر به پاس قدردانی از مدیران روابط عمومی شهرداری شیراز تشکر کرد و گفت: باوجود حجم بالای اقدامات شهرداری شیراز، اطلاع‌رسانی و انعکاس بسیار خوبی از فعالیت‌ها و اقدامات شبانه‌روزی شهرداری انجام می‌شود که قدردانی خود و مجموعه شهرداری شیراز را از اقدامات مجموعه ارتباطات و روابط عمومی اعلام می‌کنم.

شهردار شیراز بیان کرد: انجام اقدامات و بازتاب فعالیت‌های مدیریت شهری مرهون خدمات و زحمات مجموعه ارتباطات و روابط عمومی است. عضو و ناظر شورای اسلامی شهر در اداره کل ارتباطات

و امور بین‌الملل شهرداری شیراز نیز با خواستار پیگیری امور اداری روابط عمومی‌های شهرداری، درخصوص ارتقای وضعیت اداری، استخدامی و معیشتی مجموعه روابط عمومی شد. ابراهیم کمالی گفت: شاید یکی از بهترین هدایایی که بتوانیم به عنوان هفته روابط عمومی به این عزیزان بدهیم بهبود وضعیت معیشتی و شرایط کاری آنها است.















<div><div><span><span></span></span></div><div><b>خیزش نو</b></div></div>
حضرت امام صادق علیه‌السلام فرمودند: <p>من عاد مریضا فی الله لم یسأل المریض للعائد شیئا إلا استجاب الله له هرکسس برای خدا از بیماری عیادت کند، هر دعایی که آن بیمار برای او بکند خداوند، اجابت فرماید.</p>
بحار، ج ۸۱، ص ۲۱۷، ح ۱۰

**یازدهم خرداد** سال ۱۳۰۳ – ۱۹ ذی‌القدره ۱۴۴۵ – ۲۸ مه ۲۰۲۴ – شماره ۱۲۸۲۲ – سال چهل و پنجم

**مورای اخبار**

**پایگاه‌های ترکیه در عراق گسترش می‌یابد**
بعد از انتشار گزارش‌هایی درباره ایجاد یک پادگان جدید در داخل خاک عراق توسط ارتش ترکیه، مجدداً صحبت‌هایی درباره نقشه استقرار نیروهای ترکیه در عراق مطرح شده است. به گزارش ایسنا، یک مسئول عراقی کرد و شاهدان عینی در استان «هوک» در مرزهای عراق با ترکیه اخیراً اعلام کردند ارتش ترکیه ایجاد پادگان جدیدی را در «جبل کیسته» در داخل خاک عراق آغاز کرده است. این اقدام بعد از آن صورت گرفته که ترکیه در بیرون راندن نیروهای حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) از کوه‌ها و روستاهای مجاور آن موفق بوده است.

نیروهای ترکیه برای ایجاد یک منطقه مرزی حائل در داخل خاک عراق برای ممانعت از نفوذ نیروهای پ.ک.ک به خاک خودشان تلاش می‌کنند.در این راستا «جبار الیاور» وزیر سابق پیشمرگ‌ها در دولت اقلیم کردستان عراق در گفت‌وگو با العربی الجدید گفت: تعداد پایگاه‌های نظامی ترکیه در شمال عراق حدود ۸۰۰ پایگاه کوچک و بزرگ است و بین اربیل، دهوک و نینوا در طول مرزهای عراق و ترکیه قرار دارند. بخش از این پایگاه‌های نظامی در عمق ۱۰ کیلومتری خاک عراق و برخی در امتداد ۲۰۰ کیلومتری مرزهای دو کشور هستند. حدود ۵۰۰۰ سرباز ترکیه در پایگاه‌های این کشور در عراق هستند. در برخی از این پایگاه‌ها تجهیزات نظامی مختلفی مثل توپخانه، خودروهای زرهی، اسکوی فرود بالگرد و سکوهایی برای پهبادها وجود دارد.

وی افزود: براساس آخرین اطلاعات ما، نیروهای ترکیه راه‌های زمینی جدیدی را در طول مرزهای ترکیه و عراق و به سمت برخی از پایگاه‌های نظامی خود ایجاد کرده‌اند و روزانه در این مناطق عملیات نظامی زمینی و هوایی و حملات توپخانه‌ای انجام می‌دهند.

جبار الیاور گفت: هیچ‌گونه توافق امنیتی یا نظامی بین دولت اقلیم کردستان و ترکیه درباره ایجاد این پایگاه‌ها یا ورود نیروهای ترکیه به خاک عراق وجود ندارد. پرونده مرزها و حمایت از آن جزو مأموریت‌های نیروهای پنگاد است اما مناطق مرزی هستند که هنوز به دلیل استقرار نظامی ترکیه نیروهای عراقی توانسته‌اند وارد آن شوند. به دلیل وجود پ.ک.ک و درگیری‌های مستمر، نیروهای فررال از خط صفر مرزی بسیار دور هستند. این یک خلأ امنیتی بزرگ است که ارتش ترکیه برای ورود و خروج از عراق از آن بهره‌برداری می‌کند. «برهان شیخ روف» از رهبران اتحادیه میهنی کردستان عراق در شهر سلیمانیه هم به العربی الجدید گفت: بین ۶۵ تا ۷۰ پایگاه و پادگان در داخل عراق وجود دارد که بیشتر آنها بین استان‌های اربیل و دهوک هستند. من معتقدم هماهنگی بین نیروهای ترکیه در عراق و حزب دموکرات کردستان در اربیل وجود دارد. هدف تسهیل مأموریت این نیروها برای ورود به خاک عراق و ایجاد پایگاه‌های نظامی است. نیروهای ترکیه یک پایگاه نظامی بزرگ دارند که یک فرودگاه عراقی در منطقه «بامرنی» در استان دهوک است و بعد از پایگاه «بعثیقه» که نیروهای ترکیه در آن قرار دارند، یکی از بزرگترین پایگاه‌های نظامی است.

**دیوان کیفری بین‌المللی علیه رئیس کمیسیون اروپا تشکیل پرونده داد**

دیوان کیفری بین‌المللی علیه «اورزولا فون در لاین» بابت دست داشتن در جنایات رژیم صهیونیستی در غزه تشکیل پرونده داده است. به گزارش ایسنا، «اورزولا فون در لاین» رئیس کمیسیون اروپا ازسوی دادگاه مذکور بابت دست داشتن در یکسری نقض‌های مربوط به حقوق بشر بین‌المللی پرونده تشکیل داده است. اساتید برجسته دانشگاهی و کارشناسان حقوق کیفری بین‌الملل مورد حمایت قرار گرفته و آنها از دادستان دیوان کیفری بین‌المللی خواسته‌اند تا تحقیقات علیه فون در لاین را انجام دهد. این ارتباط به تفصیل این واقعیت را مستند می‌کند که خانم «اورزولا فون درلاین» شش‌خا از نظر کیفری مسئول است و باید بابت ارتکاب برخی از جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت و نسل‌کشی که توسط نیروهای رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی فلسطین انجام می‌شود، همچنین ارتکاب یا تلاش برای ارتکاب چنین جنایاتی از جمله فراهم کردن وسایل برای ارتکاب آن، مجازات شود. این اعمال شامل موارد زیر می‌شوند:

– حمایت نظامی از تل‌آویو؛ فون در لاین با توجه به اختیاراتی که دارد در تأمین امنیت تجهیزات، تحت شکل حمایت نظامی، برای ارتش رژیم صهیونیستی نقش اساسی داشته است. – حمایت مالی و اقتصادی؛ رئیس کمیسیون اروپا از برداشتن هرگونه گامی در جهت تعلیق توافقنامه اتحادیه اروپا و تل‌آویو امتناع کرده و هم ازاره‌های همکاری جدید اتحادیه اروپا و رژیم صهیونیستی را در بجنوحه حمله کنونی صهیونیست‌ها به غزه ترویج داده است. – حمایت سیاسی؛ بیانیه‌های مختلف ازسوی فون در لاین نشان‌دهنده حمایت یقید و شرط او از رژیم صهیونیستی است که به این رژیم این جرات و حمایت را به نیروهای آن می‌دهد که به جنایات علیه مردم فلسطین در اراضی اشغالی مبادرت ورزند.

نویسنده: [پروفسور](#) [علیرضا آیدین](#)

# جمهوری اسلامی

سه شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۳ – ۱۹ ذی‌القدره ۱۴۴۵ – ۲۸ مه ۲۰۲۴ – شماره ۱۲۸۲۲ – سال چهل و پنجم

## محکومیت گسترده جنایت وحشیانه اشغالگران در رفح

قرار دادن عمدی چادرهای آوارگان در رفح توسط ارتش رژیم اشغالگر، کشتاری فراتر از همه مرزها است و مستلزم مداخله برای توقف فوری این نوار غزه، موج گسترده‌ای از محکومیت را در پی داشت.

در این باره جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد ارتش جنایتکار رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه دست به جنایت دیگری علیه آوارگان فلسطینی در غرب رفح که صدها هزار نفر در آنجا ساکن هستند، زد و طی آن ده‌ها نفر شهید و مجروح شدند که بیشتر آنان زن و کودک هستند و این بی‌اعتنایی و اهانت آشکار به دستور اخیر دیوان دادگستری بین‌المللی است که خواستار توقف فوری حمله به رفح شده بود.

جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز با صدور بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد: این کشتار وحشتناک در رفح، جنایت جنگی جدیدی است که به سلسله جنایات نسل‌کشی دشمن علیه ملت فلسطین اضافه می‌شود. این جنبش در بیانیه خود آورده است: دشمن منطقه مورد هدف جنگنده‌ها را پیش از این منطقه امن برای آوارگان اعلام کرده بود.

**گروه‌های فلسطینی: آمریکا مسئول است**

گروه‌های فلسطینی از جمله حماس و جهاد اسلامی تأکید کردند: ما دولت آمریکا و جو بایدن را به‌طور ویژه مسئول این جنایت می‌دانیم، زیرا اگر حمایت‌های این کشور و چراغ سبز آن برای حمله به رفح با وجود حضور گسترده آوارگان در آنجا نبود، دشمن صهیونیستی نمی‌توانست چنین جنایتی را مرتکب شود.

این گروه‌ها همچنین خواستار اجرای فوری

احکام و تصمیمات دیوان دادگستری بین‌المللی و فشار بر رژیم اشغالگر جهت توقف جنایات و ریختن خون غیرنظامیان فلسطینی اعم از زنان، کودکان و افراد سالخورده شدند. این جنبش‌ها همچنین از همه طرف‌ها به‌ویژه مصر خواستند رژیم صهیونیستی را برای خروج نیروهای خود از گذرگاه رفح برای از سرگیری فعالیت این گذرگاه و تسهیل خروج مجروحان و بیماران و ورود کمک‌های بشردوستانه تحت فشار قرار دهند.

نیپل ابو ردینه» سخنگوی رسمی تشکیلات خودگردان فلسطین نیز در این باره گفت: هدف

جنایت تازه صهیونیست‌ها واکنش دیده‌بان حقوق بشر اروپا – مدیرانه را نیز به همراه داشت.این سازمان در بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد: اسرائیل به کشتار فلسطینیان آواره در رفح



طبق گزارش خبرگزاری سما، وی افزود: ارتکاب این قتل عام فجیع، چالشی برای تمام قطعنامه‌های بین‌المللی به ویژه تصمیم صریح دیوان بین‌المللی دادگستری مبنی بر توقف حملات به شهر رفح است.اوردنیه در آنجا، ده‌ها خواستار تحرك جامعه جهانی برای توقف این جنایات شد.

کمیته‌های مقاومت فلسطین نیز در بیانیه‌ای اعلام کردند: کشتار شیخ توسط دشمن نازی صهیونیستی با بمباران چادرهای آوارگان در غرب رفح، مویذ آن است که این دشمن جنایتکار در این جنایات نسل‌کشی ادامه می‌دهد و به هیچ قطعنامه بین‌المللی اهمیتی نمی‌دهد و این جنایت بدون حمایت بایدن جنایتکار و وزیر خارجه تروریست او؛ بلینکن، انجام نمی‌شد.

ازسوی دیگر وزارت امور خارجه عمان در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما ادامه تجاوز اسرائیل در غزه و هدف قرار گرفتن اردوگاه آوارگان شده در رفح را محکوم می‌کنیم.در این بیانیه آمده است: این اقدامات فجیع مستلزم مداخله بین‌المللی بازدارنده، از جمله جامعه جهانی و اعمال تحریم‌هایی علیه اسرائیل است.

رئیس جمهور ترکیه نیز در پیامی در این باره اظهار کرد: قاتلانی که مرتکب قتل‌عام می‌شوند روز گذشته منطقه‌ای را بمباران کردند که آنجا را امن اعلام کرده بودند و این چهره دولت تروریست را نشان می‌دهد.

**نروز:**

**کشور فلسطین باید به رسمیت شناخته شود**

«ما شاهد تداوم چرخه خشونت در غزه و کرانه باختری هستیم و پایان آن با تشکیل کشور فلسطین محقق خواهد شد».
شیکه «الجزیره» به نقل از وزیر خارجه نروز گزارش داد: «به رسمیت شناختن دولت فلسطین بخشی از مسیری است که هدف آن دستیابی به روند صلح در خاورمیانه است».
پارت‌اید با ضروری دانستن لزوم برقراری آتش‌بس فوری در نوار غزه، تصریح کرد: «ما بین فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها، توضیح داد:

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

**مدیر مسئول و سردبیر**

**مسبح مهاجری**

**نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی**

تلفن **۰۹۷۷۶۴۴۲۰۰** کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱** نامبر **۷۷۶۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir** صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

**چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی**

**جهان و رسانه**

**سرخط روزنامه‌های مطرح جهان عرب؛ کشورهای عربی مسیر گفتگو با ایران را در پیش بگیرند**
چایگاه مهم منطقه‌ای و جهانی ایران و ثبات سیاسی کشورمان، در کنار تحولات غزه،محورهای اصلی روزنامه‌های مطرح جهان عرب را تشکیل می‌دهند. تحولات نوار غزه و ناکامی رژیم صهیونیستی در تحقق اهداف خود در این باریکه همچنان مورد توجه تحلیلگران عربی است به طوری که آنها معتقدند اگر تل‌آویو جنگ را در این باریکه متوقف کند به دلیل ضعف و اجبار تن به این کار داده است.

روزنامه المراقب العراقی در گزارشی نوشت: برخی رسانه‌های وابسته به غرب و رژیم صهیونیستی تلاش می‌کنند این طور جلوه دهند که حملات محور مقاومت اسلامی در خاورمیانه علیه تل‌آویو کاهش پیدا کرده تا بدین وسیله یک تصویر پیروزی صوری برای این رژیم خلق کنند. آرامش رسانه‌ای محور مقاومت از یک سو و افزایش حملات منحصر به فرد علیه رژیم صهیونیستی ازسوی دیگر تبدیل به راهبرد جدید محور مقاومت اسلامی در نبرد با اشغالگران شده است. عملیات نیروهای یمنی در دریا، نیروهای مقاومت عراق، حزب‌الله لبنان و نیروهای فلسطینی همچنان ادامه دارد.

روزنامه القدس العربی در خصوص شهادت آقای رئیسی نوشت: سیاست‌های کلان ایران بعد از شهادت رئیس‌جمهور و وزیر خارجه این کشور همچنان ادامه پیدا می‌کند به ویژه آنکه رهبری، حامی این سیاست‌ها در منطقه است. حضور رهبری در ایران تضمین‌کننده امنیت و ثبات سیاسی این کشور به ویژه در سایه تحولات روزافزون منطقه است. ایران یک کشور ریشه‌دار است که رهبران انقلابی زیادی را در دامن خود پرورش داده و با وفور برخی از آنها حرکت این انقلاب متوقف نمی‌شود.

روزنامه رای‌الیوم نیز در خصوص اوضاع سیاسی ایران نوشت: معتقدم که محور اصلی سیاست‌های کشورهای عربی در قبال ایران پیروی از آمریکا و ایستادن در برابر تهران است بدون آنکه این کشورها منافع خود را از دنبال کردن این سیاست فهمیده باشند. به عنوان مثال روابط ایران و ترکیه را نگاه کنید. این دو کشور یکی از قدیمی‌ترین مرزهای مشترک را در جهان دارند و اگر در قبال تحولات منطقه دیدگاه متفاوتی داشته باشند یا یکدیگر گفتگو می‌کنند. کشورهای عربی نیز به جای حرکت پشت سر آمریکا برای تضعیف ایران و ممانعت از پیشرفت این کشور به بهانه‌های مذهبی، طایفه‌ای و قومیتی باید چنین منشی را در پیش بگیرند.

روزنامه العربی الجدید درباره نتایجها نوشت: نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی فن دروغ گویی را در تمام زمینه‌ها به خوبی یاد گرفته است و دائماً از تحقق دستاوردهای توهمی در غزه دم می‌زند. تل‌آویو که به شهرک نشینان صهیونیست یک سرزمین مملو از رفاه و عدالت اجتماعی را وعده داده بود تبدیل به سراب شده است. میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری و پروژه‌های مختلف که قرار بود در سایه عادی سازی روابط از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس نصیب تل‌آویو شود برپاد رفت.

**بیش از ۱۰ کشته و زخمی در حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان**



در جریان حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان بیش از ۱۰ تن کشته و زخمی شدند.

به گزارش ایسنا، رسانه‌های لبنانی گزارش دادند که در حمله رژیم صهیونیستی به یک موتورسیکلت مقابل بیمارستان «شهاد صلاح غندور» در شهر «بنت جبیل» از توابع استان «النبطیه» در جنوب لبنان یک نفر کشته و ۱۰ نفر زخمی شدند.

طبق گزارش الجزیره، رژیم صهیونیستی همچنین منزلی را در شهرک «عیترون» در جنوب لبنان مورد هدف قرار داد.

از زمان آغاز جنگ غزه مرزهای لبنان و اراضی اشغالی همچنان شاهد تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی بوده‌اند.حزب‌الله لبنان بر توقف جنگ غزه به عنوان شرط خود برای توقف حملاتش علیه رژیم صهیونیستی تأکید کرده است.

**بورل: حکم دیوان بین‌المللی کیفری باید اجرا شود**

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأکید کرد: باید به دیوان کیفری بین‌المللی احترام بگذاریم و اجازه دهیم بدون تهدید کار کند. جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره حکم دیوان کیفری بین‌المللی برای بازداشت نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به اتهام ارتکاب جنایات جنگی در غزه گفت: تصمیم‌های دیوان کیفری بین‌المللی برای تحقق عدالت بسیار مهم است. الجزیره به نقل از بورل گزارش داد: کشتار بیش از ۴۰ آواره در رفح ما را بر آن می‌دارد تا ضرورت اجرای تصمیم دیوان بین‌المللی کیفری را خواستار شویم.او گفت: حکم دیوان بین‌المللی کیفری باید اجرا شود و شاهد باشیم که اسرائیل به آنچه از او خواسته شده عمل کند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تصریح کرد: ما احیای مأموریت اتحادیه اروپا در گذرگاه رفح را پیشنهاد خواهیم کرد، اما این باید با هماهنگی تشکیلات خودگردان فلسطین باشد.

نویسنده: [پروفسور](#) [علیرضا آیدین](#)